MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 275/2024
Dispõe sobre processo de transferência e obtenção de novo título serão realizados pelo IFMG

Campus Ribeirão das Neves.

RESULTADO FINAL

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019, Seção 2,
pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA o resultado Final do Edital Nº 275/2024, que dispõe sobre o Processo Seletivo de
Transferência e Obtenção de Novo Título 2024.2

TRANSFERÊNCIA INTERNA (Turno)

Nome Completo Curso Pretendido Situação Final Posicionamento

Tatiane do Rosário Soares Bacharelado administração Deferida
3º Período

Administração/noite

Gabriel de Oliveira Fonseca Bacharelado administração Deferida
7º Período

Administração/noite

Maria Fernanda Silva
Santana

Bacharelado administração Deferida
3º Período

Administração/noite

Gabriel Ferreira da Silva Bacharelado administração Deferida
3º Período

Administração/noite

Sheila Andrade Nunes Bacharelado administração Deferida
3º Período

Administração/noite

William Alves Botelho Bacharelado administração Deferida
3º Período

Administração/noite

Dalila da Silva Gomes de
Araújo

Bacharelado administração Deferida
3º Período

Administração/noite

Resultado Final de Edital 155 (2036973)         SEI 23713.000945/2024-76 / pg. 1

Layla Karen Salles Braga Bacharelado administração Deferida
3º Período

Administração/noite

Bruna Ester Mota de Paula Bacharelado administração Deferida
3º Período

Administração/noite

Geisiane Taynara Moreira da
Silva

Bacharelado administração Deferida
5º Período

Administração/manhã

Valter Borges da Silva Bacharelado administração Deferida
2º Período

Administração/noite

OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO

Nome Completo Curso Pretendido Situação Final Posicionamento

Stênio dos Santos Bacharelado administração Deferida
5º período

Administração/noite

Raquel Gomes Barbosa Bacharelado administração Deferida
5º período

Administração/noite

Samuel Freitas Mendes Bacharelado administração Deferida
5º período

Administração/noite

TRANSFERÊNCIA PARA MESMO CURSO OU CURSOS AFINS NO ÂMBITO DO IFMG

NOME COMPLETO Curso Pretendido Situação Final Posicionamento

Renan Augusto Esteves
Pereira

Bacharelado administração INDEFERIDA -

Guilherme Luiz Fonseca
Viana Cruz

Bacharelado administração Deferida
5º período

Administração/noite

Ribeirão das Neves, 12 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Ribeirão das Neves, em 12/09/2024, às 11:14, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2036973 e o código CRC C8A8D71F.

Resultado Final de Edital 155 (2036973)         SEI 23713.000945/2024-76 / pg. 2

23713.000945/2024-76 2031340v1

Resultado Final de Edital 155 (2036973)         SEI 23713.000945/2024-76 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 155 (2036973)